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Protokół nr 26/2021   

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

które odbyło się 27 maja 2021 r. w trybie zdalnym,  

prowadzonego z siedziby Starostwa Powiatowego w Śremie 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 9. członków Komisji. Lista obecności Radnych stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie z sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie prowadziła Przewodnicząca 

Komisji Pani Elżbieta Michalska. 

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

Ad.1 

 

Przewodnicząca Komisji otwarła posiedzenie Komisji o godz. 1300. Powitała członków Komisji 

uczestniczących zdalnie w posiedzeniu. Na podstawie funkcji „quorum” w aplikacji e-sesja 

stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 9. członków Komisji, co oznacza, że Komisja spełnia 

warunek quorum i jest władna do opiniowania projektów uchwał. 

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu: 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

Ad 2. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia komisji. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 25/2021 z 

29 kwietnia 2021 r. został przyjęty jednogłośnie (9 ZA).  

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu pani Wiolecie Jastrząbek Naczelnikowi Wydziału  

Oświaty, Kultury, Sport i Promocji Powiatu ( Wydział OK), która omówiła projekt uchwały 

dotyczący wprowadzenia zmiany do uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. Pani Naczelnik wyjaśniła, że udzielanie dotacji osobom fizycznym na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków stanowi pomoc de minimis. W tej sytuacji należy uwzględnić przepisy unijne, które 

określają jej zasady i czas obowiązywania. W zależności od branży jest on różny. W przypadku 
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podmiotu z branży rybołówstwa zasady zostały wydłużone do 31.12.2022 r. i w związku z tym 

zapis paragrafu 7 zostanie dostosowany do tego terminu. 

Przewodnicząca Komisji otwarła dyskusję.  

Nie zgłoszono głosów w dyskusji. 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję.  

Komisji zaopiniowała pozytywnie – (9 głosów ZA), projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Projekt stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad.4 

Radny p. Emil Majsner zapytał o poziom zainteresowania kierunkiem pielęgniarskim w Zespole 

Szkół Technicznych. Następnie zapytał, mimo jak podkreślił nie jest to w zakresie tematycznym 

Komisji Oświaty, o termin remontu drogi Konarzyce - Chrząstowo. Dodał, że radny p. W. 

Świdurski już dwukrotnie w tej sprawie interpelował, ale jak dotąd nie ma konkretnej odpowiedzi 

od Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Z gminy Książ posiada informację, że ten 

odcinek drogi ma być remontowany w tym roku. Zapytał czy p. radny W. Świdurski posiada w tej 

sprawie jakieś informacje. 

Pani Naczelnik Wydziału OK poinformowała, że na kierunek pielęgniarski złożono już ok.60 

podań. W momencie kiedy uruchomiona zostanie elektroniczna rekrutacja przez uczelnię kaliską, 

osoby te będą mogły w niej uczestniczyć. Zajęcia rozpoczną się od października.  

Radny p. Wojciech Świdurski  potwierdził, że dwukrotnie składał interpelacje w sprawie drogi 

Konarzyce –Chrząstowo.  Odpowiedzi był podobne tzn. dość ogólnikowe. W ostatniej odpowiedzi 

było podane, że WZDW przeprowadzi szczątkowe remonty, w tym odcinek stanowiący ul. Rolną 

w Śremie, a sama droga będzie sukcesywnie remontowana. Z prasy dowiedział się, że Burmistrz  

Książa rozmawiał w tej sprawie z Marszałkiem Województwa, jednak konkretnych dat robót nie 

podano. Radny dodał, że o ile dobrze pamięta, ostatni remont tej drogi miał miejsce w 1985 r. 

Starosta Pan Zenon Jahns powiedział, że od wielu lat na tej  drodze wojewódzkiej 436 są 

prowadzone roboty, a rozmowy Burmistrza Książa Wlkp. w tej sprawie też toczą się wiele lat. 

WZDW rozpoczęło modernizację tej drogi od Nowego Miasta nad Wartą i konsekwentnie, 

odcinkami remont jest prowadzony. Obecnie są przed Książem. W tym roku też jakiś odcinek 

zostanie zrealizowany. To jest ostatnia droga, która pozostała do modernizacji. Pozostałe są 

wykonane. 

Przewodnicząca Komisji nawiązując do interpelacji p. W. Świdurskiego odnośnie poprawy 

warunków oddawania krwi powiedziała, że sytuacja ta poprawiła się. Wprowadzono elektroniczną  

rejestrację i krwiodawca ma gwarancję przyjęcia go w danym dniu. 
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Nie zgłoszono więcej  spraw do omówienia. Nie zgłoszono wniosków. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca Komisji zamknęła obrady 

Komisji o godz. 1315. 

 

 

Zaprotokołowała:  

Magdalena Mulkowska 

 

 

 

 

 Przewodnicząca Komisji Oświaty,  

Kultury, Sportu i Rekreacji  

 

Elżbieta Michalska 


